

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1801.01/2018.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE TURURU - CE

ANDRÉ SANTOS DA SILVA-ME; EMPRESA COM SEDE E FORO JURÍDICO NESTA CAPITAL À RUA JURUPEBA Nº 3074; BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA-CE, INSCRITA NO CNPJ; (13.592.930/0001-23). E CGF; (06.559.601-3). REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO (ANDRÉ SANTOS DA SILVA), PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº (92006002384), CPF Nº (542.971.843-20).

DADOS BANCARIOS; AGENCIA - 1295-9 C.C - 2007-9 BANCO DO BRASIL.

ANDRÉ SANTOS DA

SILVA - ME

CNPJ - 13.592.930/0001 - 23

CGF - 06.559.601-3

edna.andrezinho@hotmail.com

RUA JURUPEBA Nº 3074; BAIRRO; JANGURUSSU -

FORTALEZA-CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VUNIT	V.TOTAL	
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Pó para o preparo de chocolate, constituído de; açúcar, cacau, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 200g do produto.	marata	kg	2.320	R\$ 12,50	R\$ 29.000,00	vinte e nove mil reais
2	AÇÚCAR CRISTAL - origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto.	estrela	kg	5.000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
4	ARROZ POLIDO T-1 - Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Na entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	urbano	kg	5.600	R\$ 2,95	R\$ 16.520,00	dezesesseis mil, quinhentos e vinte reais
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce tipo Maria, ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	estrela	kg	5.200	R\$ 8,00	R\$ 41.600,00	quarenta e um mil e seiscentos reais
7	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - Aromatizado sabor coco, chocolate e milho. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	mabel	kg	3.440	R\$ 9,75	R\$ 33.540,00	trinta e três mil, quinhentos e quarenta reais



Handwritten signature and initials.

Handwritten signature.

Handwritten signature.



512

8	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - biscoito ou bolacha salgada tipo cream ci Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar refinado, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	estrela	kg	5.200	R\$	8,00	oito reais	R\$	41.600,00	quarenta e um mil e seiscentos reais
9	CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de Charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF ou SIF. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão com 30 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	fort boi	kg	3.460	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	93.420,00	noventa e três mil, quatrocentos e vinte reais
10	CARNE MOÍDA - Bovina Congelada obtido da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve ser entregue em embalagem plástica transparente de 1000g. A carne deve ser congelada, no máximo 10% de gordura, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária, de acordo com a legislação sanitária, contendo na embalagem o N° do registro no SIF, SIE ou SIM, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso).	fort boi	kg	5.500	R\$	9,10	nove reais e dez centavos	R\$	50.050,00	cinquenta mil e cinquenta reais
15	FARINHA LACTEA - Enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Embalagem primária: Saco de políéster metalizado laminado entre 200g a 250g do produto. Produto deve seguir a legislação vigente, contendo dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	marata	kg	3.300	R\$	17,00	dezesete reais	R\$	56.100,00	cinquenta e seis mil e cem reais
16	FEIJÃO CARIOCA - Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg.	kicaldo	kg	2.840	R\$	4,00	quatro reais	R\$	11.360,00	onze mil, trezentos e sessenta reais
17	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - tipo 1- embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 a 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03).	kicaldo	kg	2.840	R\$	4,00	quatro reais	R\$	11.360,00	onze mil, trezentos e sessenta reais
18	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03).	bonomilho	kg	5.400	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	10.530,00	dez mil, quinhentos e trinta reais
19	FRANGO (PEITO) - Congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do registro no SIF ou SIE, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, umidade -1000g.	jagúá	kg	8.600	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$	67.080,00	sessenta e sete mil e oitenta reais

1000

1000

1000

1000

20	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Ingredientes: Leite em pó integral. Não contém Glúten. Embalagem primária: políéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva contendo 10 kg. Obrigatório a apresentação do Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal - SIF do Ministério da Agricultura. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	itambé	kg	4.200	R\$	18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 76.440,00	setenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais
21	MACARRÃO TIPO ARGOLA - Pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.	estrela	kg	7.080	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 55.224,00	cinquenta e cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais
22	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.	estrela	kg	7.080	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 27.612,00	vinte e sete mil, seiscentos e doze reais
23	MINGAU DE ARROZ - Mistura em pó para preparo de mingau. Produto formado por farinha de arroz pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem primária: políéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Devendo constar na embalagem informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	marata	kg	2.840	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 41.180,00	quarenta e um mil, cento e oitenta reais
24	MINGAU DE MILHO - Mistura em pó para preparo de mingau. Produto formado por farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem primária: políéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Devendo constar na embalagem informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	marata	kg	2.840	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 41.180,00	quarenta e um mil, cento e oitenta reais
								R\$ 716.296,00	setecentos e dezesseis mil, duzentos e noventa e seis reais



André Santos da Silva ME

André Santos da Silva ME
13.592.930/0001-23
EMPRESARIO

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 716.296,00 (SETECENTOS E DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS).
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL
PRAZO DE ENTREGA - 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.
PRAZO DE PAGAMENTO - CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

FORTALEZA - CE 05 DE FEVEREIRO DE 2018.

[Signature]

[Signature]

rebo 713